- 1 -

会 議 録（３月定例会）

会議の名称 平成３０年３月 教育委員会会議 定例会

開催日時
平成３０年３月２３日（金）

開会 午後１時３０分    閉会 午後２時５６分

開催場所 飯能市役所 本庁舎別館 会議室３

議長氏名 教育長 今井 直己

出席委員
教育長職務代理  小見山 実 委 員  南林 さえ子

委 員  新野 豊次 委 員  横手 伸行

欠席委員  なし

説明者の

職 氏 名

学校教育部長  青栁 義久 生涯学習スポーツ部長  益子 恵子

教育総務課長  浅見 浩司 学校教育課長  中村 誠

教育センター所長  中井 健一 生涯学習課長  大野 美智子

公民館管理担当課長  田中 誠志 スポーツ課長  内沼 和彦

図書館長  柳戸 信吾 郷土館長  尾崎 泰弘

傍 聴 人  １名

報  告

（１）施設隣接型小中一貫校開校準備委員会の設立について

（３）平成２９年度飯能市文化スポーツ奨励金交付状況について

（４）平成３０年度埼玉県教育行政重点施策について

（５）その他

＜秘密会＞

（２）飯能市立小中学校の県費負担教職員の人事評価最終結果について

 - 2 -

議  事

 議案第 9 号 平成３０年度飯能市教育行政の重点施策（案）について

               （原案のとおり可決）

 議案第 10 号 性別記載の見直しに伴う関係規則の整備に関する規則

       （案）について（原案のとおり可決）

 議案第 11 号 飯能市教育委員会教育長事務専決規程の一部を改正する

        訓令（案）について（原案のとおり可決）

 議案第 12 号 飯能市教育委員会公印規則の一部を改正する規則（案）

        について（原案のとおり可決）

 議案第 13 号 飯能市教育委員会職員の勤務時間等に関する規程の一部

               を改正する訓令（案）について（原案のとおり可決）

 議案第 14 号 飯能市生涯学習推進庁内連絡会議設置規程の一部を改正

               する訓令（案）について（原案のとおり可決）

 議案第 15 号 飯能市郷土館条例施行規則の一部を改正する規則（案）

               について（原案のとおり可決）

 議案第 16 号 「ホッケーのまちづくり」に係る基本方針（案）及び

               「ホッケーのまち飯能」推進計画（案）について

         （原案のとおり可決）

 議案第 17 号 飯能市スポーツ推進委員並びに学校施設管理指導員の委

               嘱について（原案のとおり承認）

 議案第 18 号 飯能市立博物館の愛称について

        （愛称「きっとす」で可決）

 議案第 19 号 飯能市立博物館のミッション（案）について

         （原案のとおり可決）

 議案第 20 号 夏季休業中の学校閉庁について（案）

        （原案のとおり可決）

＜秘密会＞

 議案第 21 号 平成３０年度飯能市教育委員会事務局等一般職人事

               （案）について（原案のとおり承認）

協議事項 （１）施設隣接型小中一貫校に係る学校名について